MUNICIPIO DE HORTOLANDIA

GABINETE DO PREFEITO

OFicio GP 701/2021

Hortolandia, 05 de outubro de 2021.
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Requerimento n°® 486/2021
Presidente,

Em atencdo ao Requerimento n°® 486/2021, encaminhamos resposta da
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana conforme Memorando MI SMMU n°
268/2021.

Desta forma, ante o atendimento das requisi¢des formuladas, colocamo-
nos a disposicéo para prestar ulteriores elucidagées que se fagam necessarias.

Sem mais, apresentam-se a Vossa Exceléncia protestos de elevada
estima e consideracéo.

Atenciosamente,

JOSE NAZARENO ZEZE GOMES
Prefeito Municipal

Rua: José Claudio dos Santos, 585 — Remanso Campineiro — Hortolandia/SP — Cep 13184-472
Fone (19) 3965-1400 — www.hortolandia.sp.gov.br
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Cidade que cresce com a gente

Hortolandia, 23 de Setembro de 2021.

MI SMMU 268/2021
Protocolo Web: 26823/2021

A Secretaria Municipal de Assuntos Juridicos
A/C Dr. Gease Henrique de Oliveira Miguel — Secretdrio de Assuntos Juridicos

Referente: Requerimento 486/2021

Trata o presente do requerimento da Nobre Vereadora Marciéne R.P.C. de Albuquerque
que requer informagdes sobre a linha 3.44, que faz o trajeto Jardim Nova Europa.

1 — Quantos dnibus fazem o tfajeto da Linha 3.44, Jardim Nova Europa?
Resposta: No momento apenas um veiculo faz atendimento nessa linha.

2 — K veridica a informaciio de que atualmente nio ha veiculo fazendo a linha no horirio
das 18:00h?
Resposta: Ha uma partida do Jd.Aline as 18:25, jd no Terminal Metropolitano de
Hortoldndia, depois da partida das 17:45, o énibus sai as 20h por conta do hordrio de janta
do motorista.

3 — Existe previsido para o aumento do niamero de 6nibus da Linha 3.44?
Resposta: Sim.

4 — Se existe previsio, quando novos dnibus serdo disponibilizados para a referida linha?
Resposta: Quando houver um niimero maior de usudrios que utilizam essa linha. Para ter
uma ideia, na data do dia 17/09/2021, essa linha transportou 290 passageiros/dia, que
dividido pelo nimero de viagens programadas para o dia (24 viagens), equivale & média de
12,08 passageiros/viagem. Uma quantidade bem aquém da capacidade de passageiros
sentados no veiculo que é de 40.

Sem mais, me coloco a disposico.

AR

Atilio André Pereira
Secretario Municipal de Mobilidade Urbana
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